ПРОТОКОЛ № 1-19 (анк)
заседания антинаркотической комиссии

Ангарского городского округа
	Здание администрации

Ангарского городского округа

зал заседаний, 2 этаж
	25 марта 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Заместители председателя комиссии:

	Сасина

Марина Степановна
	· заместитель мэра Ангарского городского округа

	Провада

Владимир Васильевич
	· начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу, подполковник полиции

	Ответственный секретарь комиссии:

	Петрук

Анна Борисовна
	· главный специалист отдела по молодежной политике Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Члены комиссии:

	Авдеенко

Анастасия Александровна
	· начальник отдела охраны здоровья граждан управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Бабатенко

Борис Николаевич
	· заместитель начальника Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

	Борисов

Сергей Анатольевич

	· начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Винокурова

Анна Сергеевна

	· и.о. главного врача Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ангарская областная психиатрическая больница»

	Голубчикова

Александра Сергеевна

	· ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ»

	Журавлева

Светлана Анатольевна
	· инспектор группы участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу, старший сержант полиции

	Лысак

Лариса Ивановна
	· начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

	Мовчан

Юлия Александровна
	· исполнитель региональной системы по профилактике   незаконного потребления наркотических средств и  психотропных веществ, наркомании и токсикомании

	Игнатюк

Наталья Юрьевна
	· главный специалист отдела сельского хозяйства администрации Ангарского городского округа

	Чижкова

Асия Каюмовна
	· заместитель директора областного казенного учреждения Центр занятости населения города Ангарска

	Черепанова

Надежда Викторовна
	· директор муниципального казенного учреждения Ангарского городского округа «Центр поддержки общественных инициатив»

	Хороших

Инна Владимировна
	· заместитель начальника Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Яшина

Ирина Николаевна
	· главный специалист отдела общего и дополнительного образования Управления образования администрации Ангарского городского округа»

Приглашенные:

	Ф.И.О.
	ДОЛЖНОСТЬ

	Соколова

Анна Васильевна
	· старший помощник прокурора города Ангарска

	Киселева

Ирина Васильевна
	· начальник правового отдела комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа

	Кунгурова
Ирина Юрьевна
	· консультант отдела по организации медицинской и лекарственной помощи Министерства здравоохранения Иркутской области по городу Ангарску

	Раева

Юлия Борисовна
	· главный специалист отдела по молодежной политике Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Бойков

Евгений Юрьевич
	· начальник отделения подготовки призыва граждан на воинскую службу отдела военного комиссариата Иркутской области по городу Ангарск

1. «Об изменениях в законодательстве в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, а также профилактике наркомании, лечении и реабилитации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ.»

(Киселева И.В.)
1.1. Принять информацию исполняющего обязанности председателя комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа Власова В.В. к сведению.

1.2. Секретарю антинаркотической комиссии Ангарского городского округа направить информацию исполняющего обязанности председателя комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа субъектам профилактики Ангарского городского округа для использования в работе.

Срок исполнения: 05 апреля 2019 года.
2. «Об итогах работы правоохранительных органов по предупреждению и пресечению фактов употребления и сбыта на территории Ангарского городского округа наркотических средств и психотропных веществ, в том числе синтетического происхождения за 2018 год. План работы на 2019 год»
(Провада В.В.)
2.1.Принять информацию начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу В.В. Провады к сведению.
2.2. Рекомендовать аппарату антинаркотической комиссии Ангарского городского округа продолжить работу рабочих групп при аппарате антинаркотической комиссий по выяснению причин отравлений, по осуществлению контроля за своевременным проведением мероприятий по раннему выявлению наркопотребителей, по осуществлению контроль за исполнением законодательства в отношении собственников (нанимателей) жилых помещений, используемых их в качестве мест для совершения преступлений в сфере НОН.

Срок исполнения: ежеквартально.

2.3. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу, Управлению образования администрации Ангарского городского округа обеспечить проведение оперативно-профилактических операций (мероприятий) в местах проживания цыган (совместно с отделом ОВД УМВД России по г. Ангарску); в местах компактного нахождения граждан государств Центрально-                                  Азиатского региона (совместно с отделами ОВМ УМВД России по г. Ангарску); по ликвидации наркопритонов.
Срок исполнения: постоянно.

3. Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Ангарского городского округа, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения и внегородских территориях.
(Петрук А.Б., Самчук В.Г., Провада В.В., Хлюстов А.А.)

2.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии Ангарского городского округа А.Б. Петрук, начальника отдела сельского хозяйства администрации Ангарского городского округа В.Г. Самчука, начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу Провады В.В., начальника Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа Хлюстова А.А. принять к сведению.

Срок исполнения: постоянно.

2.2. Рекомендовать комиссии по мониторингу очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Ангарского городского округа продолжать обследование земель, где в 2018 году были выявлены очаги произрастания дикорастущей конопли.

Срок исполнения: 1 раз в две недели до 30 сентября 2019 года.

2.3. Рекомендовать отделу сельского хозяйства администрации Ангарского городского округа проводить собрания с председателями садоводств с приглашением представителей правоохранительных органов, секретаря антинаркотической комиссии для информирования об ответственности за культивирования конопли, а также действий дачников в случае обнаружения очагов дикорастущей конопли.

Срок исполнения: по мере проведения собраний.

2.4. Рекомендовать Управлению по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа провести встречи с жителями с. Савватеевка, пгт Мегет, с Одинск по уничтожению дикорастущей конопли на частных подворьях.
Срок исполнения: 15 мая 2019 год.

2.5. Секретарю антинаркотической комиссии Ангарского городского округа:

2.5.1. Направить письма на предприятия Ангарского городского округа, на территории которых установлено произрастания дикорастущей конопли, в том числе в ОАО «Тепличное».
Срок исполнения: 20 апреля 2019 года.

2.5.2. Провести заседание рабочей группы по плану мероприятий, направленных на выявление и уничтожение незаконных посевов наркосодержащих растений и очагов их естественного произрастания на территории Ангарского городского округа в 2019 году.
Срок исполнения: 15 апреля 2019 года.
4. «Об организации и проведении профилактических акций в 2018 году: «Родительский урок», «Здоровье молодежи – богатство России»,  «Призывник», «Летний лагерь – территория здоровья», «Классный час» и др. Цели и задачи на 2019 год»

(Провада В.В., Л.И. Лысак, А.А. Авдеенко, А.С. Голубчикова, Ю.Б. Раева, Бойков Е.Ю.)
4.1 Принять информацию начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу Провады В.В., начальника Управления образования администрации Ангарского городского округа Л.И. Лысак, начальника отдела охраны здоровья граждан управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа А.А. Авдеенко, ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ» А.С. Голубчиковой, главного специалиста отдела по молодежной политике Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа Ю.Б. Раевой, начальник отделения подготовки призыва граждан на воинскую службу отдела военного комиссариата Иркутской области по городу Ангарску Бойкова Е.Ю. к сведению.
4.2. Рекомендовать субъектам профилактики:

4.2.1. Составить план проведения акций в 2019 году и предоставить его в аппарат антинаркотической комиссии Ангарского городского округа с указанием названия акции.
Срок исполнения: 15 мая 2019 год.

4.2.2. Предоставить отчет о проведенных акциях в 2019 году.

Срок исполнения: 10 сентября 2019 года, 25 декабря 2019 года.
4.3. Рекомендовать отделу по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу военному комиссариату города Ангарска Иркутской области разработать алгоритм сверки данных по лицам, не завершившим медицинский осмотр по причине употребления наркотических средств или психоактивных веществ.
Срок исполнения: ежеквартально.

4.4. Рекомендовать отделу охраны здоровья граждан управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа провести разъяснительную работу по выявлению наркопотребителей на автотранспортных предприятиях Ангарского городского округа.
Срок исполнения: 30 мая 2019 года.

4.5. Рекомендовать Управлению образования администрации Ангарского городского округа разработать и распространить памятку для родителей о необходимости проведения социально-психологического тестирования.

Срок исполнения: 30 апреля 2019 года.

4.6. Субъектам профилактики Ангарского городского округа направить в аппарат антинаркотической комиссии Ангарского городского округа информацию о совместной работе с некоммерческими организациями по вопросам профилактики социально-негативных явлений среди жителей Ангарского городского округа.
Сроки исполнения: 30 апреля 2019 года.
5. О ходе реализации мероприятий подпрограммы «Профилактика социально-негативных явлений в молодежной среде» на 2017-2020 годы муниципальной программы «Молодежная политика» на 2017-2020 годы в 2018 году.

(Петрук А.Б.)

5.1. Принять информацию главного специалиста отдела по молодежной политике Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа А.Б. Петрук к сведению.
	Заместитель председателя антинаркотической комиссии Ангарского городского округа,  заместитель мэра Ангарского городского округа
	М.С. Сасина

	Ответственный секретарь антинаркотической комиссии Ангарского городского округа
	  А.Б. Петрук

4